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Una ulteriore prova della bontà dell’iniziativa intrapresa da questo quotidiano per la difesa dei
diritti dei cittadini più deboli. Il giudice di Pace di Venezia ha imposto la restituzione dell’IVA e
condannato l’azienda al pagamento delle spese processuali. Arrivano le prime sentenze che
condannano l’Ente o Azienda che non rispetta la sentenza n. 238 del 24/07/09 della Corte
Costituzionale con la quale si sancisce la illegittimità dell’IVA sulla Tassa per i Rifiuti Solidi
Urbani.

      

Il Giudice di Pace di Venezia ha imposto all’Azienda Veritas , la società che gestisce il servizio
nel capoluogo veneto, di restituire 67.36 Euro ad un cittadino che ne aveva fatto richiesta e ha
condannato l’Azienda a pagare 230 euro di spese di procedura. Una sentenza che di fatto crea
un precedente che sarà seguito da molti, e se le Aziende e i Comuni continueranno a fare
orecchie da mercante per loro si prospettano tempi molto duri. Se può passare per le aziende,
ciò non può avvenire per gli enti pubblici che verranno condannati a pagare (con i soldi dei
cittadini) oltre al dovuto ai cittadini anche le spese processuali, per le sicure condanne che
riceveranno dai Giudici di Pace a cui costringeranno a rivolgersi i cittadini che vogliono vedere
rispettati i loro diritti. Farebbero comunque bene, come ha già fatto il Sindaco di Procida, a
predisporre non solo la restituzione dell’IVA per l’anno in corso, a cui moltissimi cittadini, come
da noi suggerito, stanno provvedendo, ma anche alla restituzione o alla compensazione con la
tassa del 2010. Resta comunque un grattacapo non di poco conto con cui gli amministratori
pubblici si dovranno confrontare nelle prossime settimane, infatti con l’inizio del 2010 tutte le
tasse dovranno passare a TIA, che comporta un cambiamento non di poco conto nella
determinazione dei nuovi parametri per il calcolo della Tariffa. Intanto prosegue l’impegno di
questo quotidiano che dà appuntamento ai cittadini di Forio, Casamicciola e Serrara, che
vogliono assistenza sia per la detrazione della Tariffa per l’anno in corso sia per la richiesta
della restituzione dell’IVA pagata dal 2005 ad oggi.
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